
発行 会津坂下町社会福祉協議会・西会津町社会福祉協議会・柳津町社会福祉協議会 

三島町社会福祉協議会・金山町社会福祉協議会・昭和村社会福祉協議会 

す 

 
   

令和 3年度 赤い羽根共同募金運動がはじまります。 
 

 

行動と あなたの気持ちで 変わる未来 
（令和 3年度 赤い羽根スローガン最優秀作品） 

 

  

１０月１日から始まる赤い羽根共同募金運動では、行政区ごとの戸別募金や、事業所ごとの

職域募金などへ協力を呼びかけてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 また、戸別募金につきましては「赤い羽根共同募金」と「歳末たすけあい募金」を合わせて実

施させていただきます。 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

募金目安額 １戸あたり １，０００円  
 

募金の目安額は、あくまでも福祉事業に配分するための目標額に合わせて設定した額です。 

強制ではありませんので、一つの目安としてご理解をくださいますよう、お願いいたします。 

無料貸出用物品の整備にも活用しています 

（消毒や修繕経費も含みます） 

～６町村合同かわら版～ 

こ ね っ と ！  
令和 3年 

10月号 

昨年は、子ども向け高齢者疑似体験セットを整

備し、小学校の授業で活用していただきました 

買い物交流バスの運行 歳末お楽しみ弁当宅配事業 

住民支え合い事業や 

除雪支援事業の運営（事務経費の一部） 

☆活用の一部をご紹介します☆ 



発行 会津坂下町社会福祉協議会・西会津町社会福祉協議会・柳津町社会福祉協議会 

三島町社会福祉協議会・金山町社会福祉協議会・昭和村社会福祉協議会 

こねっと！加盟社会福祉協議会の各種相談会開催のお知らせ 

 
 どの町村でも相談できます。相談をご希望の方は、事前に電話等でのご予約をお願いします。 

また、電話相談は各町村月曜日～金曜日午前 9時～午後 5時までです。秘密は厳守します。 

市町村 特 設 相 談 お申込み・お問合せ先 

会津坂下町 
弁護士相談会 10月 1日（金） 

        午前 10時～午後 3時 

会津坂下町社会福祉協議会 

☎0242-83-1368 

西会津町 

心配ごと相談 １０月７日（木） 

１０月２７日（水） 

  午前９時３０分～正午 

西会津町社会福祉協議会 

☎0241-45-4259 

柳津町 
電話相談   10月 5日（火） 

   午前 9時 00分～正午 

柳津町社会福祉協議会 

☎0241-42-3418 

三島町 

心配ごと相談 10月１４日（木） 

午前 9時 30分～午前 11時 30分 

相談員：民生児童委員 

三島町社会福祉協議会 

☎0241-52-3344 

金山町 
弁護士相談会 10月 29日（金） 

午前 10時 00分～午後 3時 00分 

金山町社会福祉協議会 

☎0241-57-3336 

昭和村 特設相談はありません 
昭和村社会福祉協議会 

☎0241-57-2655 

令和 3年 7月大雨災害義援金のご報告と御礼 
 

昭和村社会福祉協議会では、令和 3年 7月 1日からの大雨により静岡県

熱海市において大規模な土石流による被害に遭われた方々に対する義援金

の受付を 8月 31日まで行ってまいりました。当会の窓口でご寄託いただ

きました義援金は、総額 5,000円となりましたことをご報告させていた

だきます。 

お寄せいただきました義援金は、日本赤十字社を通じて被害に遭われた

方々へ届けられます。 

皆さまの温かいご支援、ご協力に感謝申し上げますとともに、被災地の一

日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 


